
REPUBLICA DEL ECUADOR —| 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 007439 Cod dl 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de noviembre de 1994, se.ha otorgado ante el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS EN ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS SENDRE CIA.LTDA,; 

QUE el señor Ing. Omar Serrano Valarezo, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
de la Ab. Yolanda Poveda, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, a) el aumento de capital de la Compañía REPRESENTACIONES 
Y SERVICIOS EN ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS SENDRE CIA.LTDA,, por UN MILLON TRESCIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. “ 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 17 de agosto de 1988, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

e 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

28 D10 100 

      

   

  

   

  

Ab. Manuel Molina 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

L/CHM-- 
Exp.N 27515-88



EXITO 3 us aya Sera de hoy, 

Queda inscrita la prosarte Nesoluaión a foja 13.364, nino 37M del No» 

gistre Meruemtil y enotaña bajo «£ alme 8,339 del Repartario .- Saya - 
quíl, Febrero vejate 1 esho de mil noresfentes nyrenta 1 cinas »- El Me -    

CIRTEFERO « yn emm Sua de Map, 

de M6 nota de lo entenado mm la meier helesión a foja 40.362 del Mg 

gleteo Mereents2 de 3,908, 0 yá a tt mt 

ql, Puyrero veisto i enho de mumejentes novata i .» El Rugia 

trader Mersaddl e 

    
    

  

     AB, HECTOR MIGUEL At 
Registrador Marcantil del Guayaquil 

   


